
    CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
                                PROVINCIA DI TREVISO
                                   ________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 168 DEL 23/06/2022

OGGETTO: L.31/1985.  ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTI  DI  ASSISTENZA
SCOLASTICA ANNO 2022

Il giorno 23 Giugno 2022, alle ore 15.15, nella sede del Comune di CASTELFRANCO VENETO si

è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata dal Sindaco.

Sono presenti i Sigg.:

Presente/Assente

MARCON Stefano Sindaco P

GALANTE Marica Vice Sindaco P

FILIPPETTO Roberto Assessore AG

PIVOTTI Franco Assessore P

GIOVINE Gianfranco Assessore P

GUIDOLIN Stefania Assessore P

GARBUIO Roberta Assessore P

Partecipa il Segretario Generale del Comune   Cescon Ivano . 

Assume  la  presidenza  il  Sindaco   MARCON  Stefano,  il  quale,  riconosciuta  la  legalità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l’oggetto sopra indicato.

___________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto



OGGETTO: L. R. N. 31/1985. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI DI ASSISTENZA SCOLASTICA ANNO
2022

PROPOSTA DI DELIBERA

Premesso che:

 in conformità al disposto dell’art.  25 del D.P.R.  24.7.1977,  n. 616, le competenze in
materia di assistenza scolastica vengono esercitate dai Comuni;

 con riferimento all’art. 6 della L.R. 02.4.1985, n. 31, dove sono indicate le iniziative volte
a qualificare il sistema scolastico e formativo, questo Comune intende dare particolare
sviluppo agli  interventi  per la fornitura di  attrezzature e materiali  didattici,  ludici  e  di
arredamento,  di strumentazione tecnica e di laboratorio,  di  dotazione libraria,  attività
integrative e parascolastiche in aggiunta a quelli già previsti da legge dello Stato e ad
integrazione della dotazione posseduta dai singoli istituti;

Visti gli stanziamenti di spesa per contributi di assistenza scolastica contenuti nel Bilancio 2022;

Ritenuto di distribuire gli  importi  disponibili  agli  Istituti  Comprensivi  in ragione del numero di
alunni  delle  scuole  per  l’infanzia,  primarie  e  secondarie  inferiori  di  ogni  singolo  istituto,
assegnando anche per il 2022, come per gli anni passati, somma di € 10,00 per ciascun
alunno delle scuole per l’infanzia e primarie ed € 14,00 per ciascun alunno delle secondarie
inferiori;

Ritenuto, altresì, di assegnare all’Istituto S. Maria della Pieve l’importo stabilito con la presente
deliberazione, che verrà liquidato secondo le modalità previste dal vigente regolamento dei
contributi;

Richiamati: 

 il Bilancio di previsione ed il D.U.P. 2022-2024, approvati con deliberazione consiliare n.
136  in  data  28.12.2021,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive
variazioni; 

 il  P.E.G.,  il  P.d.O.  ed il  Piano della  Performance 2022-2024,  approvati  dalla  Giunta
Comunale con deliberazione n. 1 del 13.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile,
e le successive variazioni; 

Si propone alla Giunta Comunale:

1) di  assegnare  a  favore  del  1°  Istituto  Comprensivo,  con  sede  in  via  Volta  3,  a  titolo  di
contributo di assistenza scolastica per l’anno 2022, le somme come sotto definite:

A - SCUOLE DELL’INFANZIA:

Infanzia  di  Largo  Asiago  (76),  Infanzia  di  Borgo  Padova  (59)  totale  135 alunni x  €  10,00
cadauno per un importo complessivo di € 1.350,00; 

La somma di  €  1.350,00  verrà  imputata  al  cap.  102961  “Trasferimenti  correnti  alle  scuole
dell’infanzia  pubbliche  (scuole  materne)”  del  Bilancio  2022-2024,  con  imputazione
all’esercizio 2022, cod. bil.4.01.1.0104.

B - SCUOLE PRIMARIE

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

2



OGGETTO: L. R. 31/1985. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI DI ASSISTENZA SCOLASTICA ANNO 2022

Primarie:  Zona Ovest  (163),  Villarazzo (83),  Borgo Padova (109),  Treville  (206),  S.  Andrea
O.M. (99) -  totale 660 alunni x € 10,00 cadauno per un importo complessivo di € 6.600,00;

La somma di € 6.600,00 verrà imputata al cap. 102962 “Trasferimenti correnti alle scuole di
istruzione primarie pubbliche (scuole elementari)” del Bilancio 2022-2024, con imputazione
all’esercizio 2022 cod. bil.4.02.1.0104.

C - SCUOLE SECONDARIE I°:

Media Giorgione (400) e Media di Treville (225)  totale 625 studenti X € 14,00 per un importo
complessivo di € 8.750,00;

La somma di € 8.750,00 verrà imputata al cap. 102963 “Trasferimenti correnti alle scuole di
istruzione  secondaria  inferiore  pubbliche  (scuole  medie)”  del  Bilancio  2022-2024,  con
imputazione all’esercizio 2022 cod. bil.4.02.1.0104. 

2) di assegnare a favore del 2° Istituto Comprensivo, con sede in viale Bg.ta C. Battisti 6, a
titolo di contributo di assistenza scolastica per l’anno 2022, le somme come sotto definite:

A - SCUOLE DELL’INFANZIA:

Infanzia di Campigo (35), Infanzia di Via Verdi (53) totale 88 alunni x € 10,00 cadauno per un
importo complessivo di € 880,00; 

La  somma  di  €  880,00  verrà  imputata  al  cap.  102961  “Trasferimenti  correnti  alle  scuole
dell’infanzia  pubbliche  (scuole  materne)”  del  Bilancio  2022-2024,  con  imputazione
all’esercizio 2022, cod. bil.4.01.1.0104.

B - SCUOLE PRIMARIE

primarie:  Campigo  (100),  Salvarosa  (229),  Salvatronda  (109),  San  Floriano  (101),  Bella
Venezia (106), primaria Zona Est (137), totale 782 alunni x € 10,00 cadauno  per un importo
complessivo di € 7.820,00;

La somma di € 7.820,00 verrà imputata al cap. 102962 “Trasferimenti correnti alle scuole di
istruzione primarie pubbliche (scuole elementari)” del Bilancio 2022-2024, con imputazione
all’esercizio 2022, cod. bil.4.02.1.0104.

C - SCUOLE SECONDARIE I°:

Media  G.  Sarto  (268)  e  San  Floriano  (156)  totale  424  studenti  x  €  14,00  per  un  importo
complessivo di € 5.936,00;

La somma di € 5.936,00 verrà imputata al cap. 102963 “Trasferimenti correnti alle scuole di
istruzione  secondaria  inferiore  pubbliche  (scuole  medie)”  del  Bilancio  2022-2024,  con
imputazione all’esercizio 2022, cod. bil.4.02.1.0104. 

3) di assegnare a favore dell’Istituto Santa Maria della Pieve, con sede in Borgo Pieve 80, a
titolo di contributo di assistenza scolastica per l’anno 2022, la somma di €. 2.100,00;

La somma di € 2.100,00 verrà imputata al cap. 102956 “Trasferimenti correnti alle scuole di
istruzione  primarie  private  (scuole  elementari)”  del  Bilancio  2022-2024,  con  imputazione
all’esercizio 2022, cod. bil.4.02.1.0104.

4) di dare mandato al Dirigente di Settore competente di provvedere a tutto quanto opportuno o
necessario per l’esecuzione della presente deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 107
del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267,  dell’art.  47  dello  Statuto  Comunale  e  del  Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 134 del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267.

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

3



OGGETTO: L. R. 31/1985. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI DI ASSISTENZA SCOLASTICA ANNO 2022

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di delibera sopra riportata;

Udita l’illustrazione della predetta proposta;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i pareri resi, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, sulla proposta di delibera sopra
riportata;

Tutto quanto premesso e considerato, la Giunta Comunale con voti favorevoli unanimi, espressi
in forma palese,

DELIBERA

1) di approvare la proposta di delibera così come sopra esposta;

2) di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata votazione espressa in forma
palese e ad esito favorevole ed unanime, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

4



Comune di Castelfranco Veneto

Pareri

446

L.31/1985. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI DI ASSISTENZA SCOLASTICA ANNO 2022

2022

Servizi Scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/06/2022

Ufficio Proponente (Servizi Scolastici)

Data

Parere Favorevole

dott. Gianluca Mastrangelo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/06/2022

Settore 1 Economico Finanziario

Data

Parere Favorevole

Dott. Emanuele Muraro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



G.C. N.  168             del  23/06/2022                            Città di Castelfranco Veneto
OGGETTO: L.31/1985. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI DI ASSISTENZA SCOLASTICA ANNO 2022

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL SINDACO

MARCON Stefano

IL SEGRETARIO GENERALE

Cescon Ivano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

CESCON IVANO in data 30/06/2022
Marcon Stefano in data 30/06/2022



Città di Castelfranco Veneto
Provincia di Treviso

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione:

Numero: 168 Data 23/06/2022

Oggetto: L.31/1985. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI DI ASSISTENZA SCOLASTICA ANNO 
2022

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ininterrottamente per 15 giorni ai
sensi  dell’art.  124,  1°  comma,   D.Lgs.  18/08/2000  n.  267  dal   01/07/2022 fino  al
16/07/2022;

- è  divenuta  esecutiva  ai  sensi  dell’art.  134,  3°  comma,  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267  il
12/07/2022.

Castelfranco Veneto

Il Segretario Generale
Cescon Ivano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

CESCON IVANO in data 28/07/2022


